
 

                                                   
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G.M. GISELLU” - DORGALI 
Via Lamarmora, 56 08022  Dorgali (NU)   C.F. 93043360911  Tel. 0784 96107     Fax  0784 94891 

http://www.istitutocomprensivodorgali.edu.it   e-mail nuic871007@istruzione.it  nuic871007@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

 

 

 

 

Dorgali, 29 febbraio 2024 

 

 Ai docenti 

All’Albo 

Agli Atti 

 

OGGETTO: Individuazione tramite interpello del personale docente da inserire nel Gruppo 

di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e nel Gruppo di lavoro per il 

multilinguismo 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)  

Linea di investimento: M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi  

Titolo progetto: I linguaggi del futuro: STEM e multilinguismo per una generazione globale 

Codice avviso: M4C1I3.1-2023-1143 

CUP: H84D23003490006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30.03.2001 (artt. 7 e 25); 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 08.03.1999 n. 275, recante “Norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTI i CCNL Scuola sottoscritti il 29.11.2007, il 19/04.2018 e il 18.01.2024; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 65 del 12.04.2023, recante “Decreto di riparto 

delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 

– “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO l’Allegato n. 1 al Decreto sopra richiamato che vede l’Istituto Comprensivo G.M. Gisellu di 

Dorgali destinatario delle risorse pari a € 83.539,38 per le azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche; 

VISTA la Nota Ministeriale n. 132935 del 15/11/2023 recante “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA 

E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 

http://www.istitutocomprensivodorgali.edu.it/
mailto:nuic871007@istruzione.it
mailto:nuic871007@pec.istruzione.it


 

                                                   
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G.M. GISELLU” - DORGALI 
Via Lamarmora, 56 08022  Dorgali (NU)   C.F. 93043360911  Tel. 0784 96107     Fax  0784 94891 

http://www.istitutocomprensivodorgali.edu.it   e-mail nuic871007@istruzione.it  nuic871007@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

 

 

 

competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. 65/2023) - Istruzioni operative”; 

CONSIDERATE le delibere del Collegio dei Docenti del 25.01.2024 e del Consiglio di Istituto del 

26.01.2024; 

CONSIDERATO il progetto I linguaggi del futuro: STEM e multilinguismo per una generazione 

globale, inserito nella Piattaforma Futura in data 8.02.2024; 

VISTO l’accordo di concessione firmato dall’Autorità di Missione e protocollato con n. 23088 del 

18.02.2024; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto è necessario prioritariamente costituire un 

gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM per la linea di intervento A e di un 

gruppo di lavoro per il multilinguismo, per la linea di intervento B; 

VALUTATO che per lo sviluppo della progettualità in oggetto sono altresì necessarie competenze 

tecniche specifiche che si aggiungono a quelle proprie del profilo professionale dei docenti 

operanti nell’Istituto; 

RITENUTO, pertanto, di poter attivare una procedura di selezione interna finalizzata al 

conferimento di incarichi per le attività di programmazione e accompagnamento delle 

iniziative formative relative al progetto; 

ACCERTATA la necessaria disponibilità finanziaria sulle pertinenti risorse già autorizzate e sopra 

richiamate; 

SENTITO il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi; 

VISTA la nomina del RUP, prot. n. 1964 del 29.02.2024; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – Avviso costituzione gruppi di lavoro 

Per le motivazioni indicate in premessa, è indetta una procedura comparativa interna, per titoli 

ed esperienze, per il conferimento di incarichi finalizzati alla creazione di due gruppi di lavoro 

come di seguito indicati: 

A) Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM (fino a 5 docenti – 

preferibilmente uno per la scuola dell’infanzia, due per la scuola primaria, due per la scuola 

secondaria di primo grado) 

B) Gruppo di lavoro per il multilinguismo (fino a due docenti con competenze linguistiche) 

 
 

http://www.istitutocomprensivodorgali.edu.it/
mailto:nuic871007@istruzione.it
mailto:nuic871007@pec.istruzione.it


 

                                                   
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G.M. GISELLU” - DORGALI 
Via Lamarmora, 56 08022  Dorgali (NU)   C.F. 93043360911  Tel. 0784 96107     Fax  0784 94891 

http://www.istitutocomprensivodorgali.edu.it   e-mail nuic871007@istruzione.it  nuic871007@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

 

 

 

Art. 2 – Compiti dei gruppi di lavoro 

I compiti dei Gruppi di lavoro sono specificati nella Nota Ministeriale n. 132935 del 15.11.2023. 

Il Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM effettua la rilevazione dei 

fabbisogni dei destinatari, programma e accompagna le azioni formative e documenta la loro 

attività anche attraverso la  piattaforma  dedicata,  programma  e  gestisce  attività  di  orientamento  

e tutoraggio, anche personalizzato, in favore delle studentesse e degli studenti e delle loro famiglie, 

anche attraverso l’organizzazione di azioni rientranti nelle Linee guida per le STEM e nelle  Linee 

guida per l’orientamento. Il Gruppo di lavoro pone in essere tutte le misure necessarie per garantire 

le pari opportunità di genere nell’accesso ai percorsi sulle STEM.  

Il Gruppo di lavoro per il multilinguismo effettua la rilevazione dei fabbisogni dei destinatari, 

programma e accompagna le azioni formative e documenta la loro attività anche attraverso la 

piattaforma dedicata, programma e gestisce le attività di formazione multilinguistica. 

Le attività, da svolgere al di fuori dell’orario di servizio, sono finalizzate al raggiungimento di 

milestone e target della linea di investimento di cui alla Missione 4 – Componente 1 – Investimento 

3.1, entro il termine del 15/05/2025. 

 

Art. 3 – Requisiti di partecipazione 

Sono ammessi alla selezione i docenti assunti a tempo indeterminato presso l’IC “G.M. Gisellu” 

Dorgali e che intendano anche per il prossimo anno garantire continuità di servizio presso la 

medesima scuola. 

Nella domanda il docente candidato dovrà dichiarare, sotto la propria responsabilità, di non 

trovarsi nelle situazioni di inconferibilità ovvero di incompatibilità ai sensi del Decreto 

Legislativo n. 39/2013. 

Art. 4 – Comparazione dei curriculum 

Per la selezione dei candidati si procederà alla comparazione dei curriculum vitae e all’attribuzione 

di punteggi corrispondenti agli elementi di valutazione posseduti da ciascuno, secondo la tabella di 

seguito definita: 

 
ELEMENTI 

Titolo di studio  Punteggio previsto 

Max punti 8 

Laurea vecchio ordinamento o laurea magistrale Punti 8 

Laurea triennale Punti 6 

Diploma Punti 4 

Ulteriori Titoli universitari post lauream Punteggio previsto 

http://www.istitutocomprensivodorgali.edu.it/
mailto:nuic871007@istruzione.it
mailto:nuic871007@pec.istruzione.it


 

                                                   
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G.M. GISELLU” - DORGALI 
Via Lamarmora, 56 08022  Dorgali (NU)   C.F. 93043360911  Tel. 0784 96107     Fax  0784 94891 

http://www.istitutocomprensivodorgali.edu.it   e-mail nuic871007@istruzione.it  nuic871007@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

 

 

 

Max punti 6 

Seconda laurea Punti 3 

Dottorato di ricerca Punti 3 

Master di II livello Punti 2 

Master di I livello Punti 1 

Formazione/aggiornamento professionale Punteggio previsto 

Max punti 6 

Attestato di aggiornamento professionale 

afferente alle discipline di progetto (min. 10 ore) 

Punti 2 

Esperienze lavorative Punteggio previsto 

Max punti 16 

Esperienze in progetti relativi alle discipline 
STEM o linguistiche 

Punti 4 per esperienza 

Esperienze in attività di progettazione (Funzioni 
strumentali, referenti, gruppi di lavoro) 

Punti 4 per esperienza 

Anzianità di servizio in ruolo nelle discipline 

STEM o nelle lingue straniere 

Punteggio previsto 

Max punti 10 

In questo o altro istituto Punti 1 per ogni anno di ruolo 

 

Art. 5 – Compensi 

L’UCS relativa alla remunerazione dei costi per il personale componente di ciascun gruppo di 

lavoro è complessivamente pari a 34,00 €/h per ciascuna figura di tutor. 

I compensi spettanti ai componenti di entrambi i gruppi saranno corrisposti sulla base della 

documentazione prodotta da ciascuno e attestante il rendiconto delle ore e delle attività svolte, entro 

il limite complessivo pari a 6.167,94 € per il Gruppo A e 1.334,16 € per il Gruppo B. 

 

Art. 6 – Modalità di partecipazione 

Gli interessati dovranno far pervenire istanza, debitamente firmata, entro le ore 12.00 del giorno 7 

marzo 2024, brevi manu, in busta chiusa, presso l’ufficio protocollo di questa Istituzione Scolastica 

o mediante raccomandata A/R oppure via mail all’indirizzo nuic871007@istruzione.it, con la 

dicitura all’esterno della busta o oggetto nella mail “Candidatura Gruppo di lavoro STEM” ovvero 

“Candidatura Gruppo di lavoro multilinguismo”. 

La candidatura dovrà contenere:  

1. All. A: domanda di partecipazione con scheda valutazione titoli e autorizzazione al 

trattamento dati;  

2. All. B: dichiarazione insussistenza motivi di incompatibilità; 

http://www.istitutocomprensivodorgali.edu.it/
mailto:nuic871007@istruzione.it
mailto:nuic871007@pec.istruzione.it
mailto:nuic871007@istruzione.it


 

                                                   
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G.M. GISELLU” - DORGALI 
Via Lamarmora, 56 08022  Dorgali (NU)   C.F. 93043360911  Tel. 0784 96107     Fax  0784 94891 

http://www.istitutocomprensivodorgali.edu.it   e-mail nuic871007@istruzione.it  nuic871007@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

 

 

 

3. Curriculum vitae in formato europeo privo di dati sensibili e debitamente firmato;  

4. Documento di identità in corso di validità (solo nel caso in cui la documentazione 

presentata non fosse firmata digitalmente). 

L’esame delle candidature sarà demandato a una apposita commissione, composta da un numero 

dispari di membri, nominata dal Dirigente Scolastico. L’esito della selezione sarà pubblicato 

all’Albo. 

 

Art. 7 – Responsabile del procedimento 

Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 agosto 1990, n. 241, il responsabile del 

procedimento di cui al presente Avviso di selezione è il Dirigente Scolastico dell’Istituto 

Comprensivo G.M. Gisellu di Dorgali. 

 

Art. 8 – Pubblicizzazione, impugnativa e accesso agli atti 

Il presente Avviso è pubblicato all’Albo Pretorio online del sito web: 

https://www.istitutocomprensivodorgali.edu.it. 

Al termine della valutazione delle candidature è pubblicata all’Albo online della Scuola la 

graduatoria provvisoria. Avverso tale graduatoria sarà ammesso ricorso entro 5 giorni dalla data di 

pubblicazione. Trascorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, sarà pubblicata la graduatoria 

definitiva, avverso la quale è ammesso ricorso al TAR o al Capo dello Stato rispettivamente entro 

60 o 120 giorni dalla data di pubblicazione della stessa, fatti salvi interventi di rettifica in autotutela 

da parte della scrivente amministrazione. 

Nel caso in cui il numero delle candidature pervenute non richieda l’esclusione di alcun candidato, 

la graduatoria si intende da subito come definitiva.  

L’accesso agli atti avverrà secondo quanto previsto dalla legge 7 agosto 1990, n. 241 e dall’art. 3 

del DM 10/01/1996, n. 60, solo dopo la conclusione del procedimento. 

 

Art. 9 – Trattamento dei dati personali 

L’Istituzione scolastica, in qualità di Titolare del trattamento dati, nell’esercizio delle sue funzioni, 

rispetta e applica la normativa vigente in materia di protezione dei dati personali di cui al D.lgs. 

196/2003, al D.lgs. 101/2018 e al Regolamento europeo n. 2016/679 e ss.mm.ii. L’Istituto 

scolastico rispetta e applica, inoltre, la normativa vigente in materia di dati non personali, come da 

Regolamento Europeo n. 2018/1807. 

 

 

http://www.istitutocomprensivodorgali.edu.it/
mailto:nuic871007@istruzione.it
mailto:nuic871007@pec.istruzione.it
https://www.istitutocomprensivodorgali.edu.it/


 

                                                   
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G.M. GISELLU” - DORGALI 
Via Lamarmora, 56 08022  Dorgali (NU)   C.F. 93043360911  Tel. 0784 96107     Fax  0784 94891 

http://www.istitutocomprensivodorgali.edu.it   e-mail nuic871007@istruzione.it  nuic871007@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

 

 

 

Allegati: 

All. A – Domanda di partecipazione con scheda valutazione titoli e autorizzazione al 

trattamento dati 

All. B – Dichiarazione di insussistenza incompatibilità 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

  Prof.ssa Marina Cei 
           (firmato digitalmente) 

 

 
 

http://www.istitutocomprensivodorgali.edu.it/
mailto:nuic871007@istruzione.it
mailto:nuic871007@pec.istruzione.it

		2024-02-29T07:50:28+0100
	MARINA CEI


		2024-02-29T09:25:43+0100
	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE G M GISELLU 9e7cca9aced7df54dff3841c4f194e5d5e659a7a




